(16) [A. TANNOIA], *Della Vita ed Istituto del Ven. Servo di Dio Alfonso M. Liguori*, lib. III, c. 18; Napoli 1800, 87.

(17) Arch. Curia, Nola. Sacra Visita, v. 21 (1829-1840), v. 22 (1841-1849). Desiderantur in hac sectione Archivi volumina, quae respiciunt saeculum XVIII et quae fortasse rep̄ientur post novam Archivi dispositionem, cui nunc incumbit diligens archivista.

3. - *Corollarium*
de praesenti rerum statu apud S. Petrum a Caesarano.

Locus pius post annos miseros diurnae incuriae atque squalloris nunc resurgit paulatim et undequaque pro accolis halat aetatis iunioris auras. Intra monasterium etenim, adhuc solidum et amplum, viget atque in dies floret publica Institutio, cui nomen: « Gimnasio Alessandro Manzoni ». Afflante ergo eximio hoc artis litterariae magistro, conditae sunt Scholae publicae tam pro adolescentibus convictoribus, quam pro aliis plurimis, qui ad aulas frequentes accedunt ex locis circumvicinis, quin professores alumno-sve deterrent non leves itineris incommoditates.

Ex opposito ecclesia, sacristia et his contigua habitacula egent sollerti restauratione, ut de quo cultui divino deserviant. In his persant haud pauca vestigia Congregationis extinctae: p[re]e primis, supra altare maius nitet linteum depictum in quo SS. Apostoli Petrus et Paulus, coram tribus divinis Personis provoluti, fiunt symbolum atque exemplar missionariorum. Horum stemma gentilitium manet sculptum in antependio altaris: stat crux, hinc taeda flammans, illinc tuba canens: cum versu: « Praedicate Evangelium »: atque circum stemmatis orbem: « C. Miss. S. Petri a Caesarano ».

Sit denique in honore Congregatio S. Petri a Caesarano, quae in beata « Solitudine » per duo et amplius saecula laudes Deo persolvit atque exinde in campum missionarium descendit ut indefesse atque strenue Christo animas lucraretur. Illius nomen, etiamsi hucusque pio silentio cunctum, sat bene meretur parvulum angulum historiae ecclesiasticae meridionalis, cui exaranda lucernulam suam apponit nostrum *Spicilegium*, dum pro viribus nititur agnoscere intimius ac verius proponere S. Alfonsi opus huiusque cardinem historicum.